令和７年６月吉日

各中学校生徒ならびに保護者 様

広島市立美鈴が丘高等学校

校  長  合 田  和 広

美鈴が丘高等学校 オープンスクールについて（ご案内）

本校では、９月６日（土）に下記の要領でオープンスクールを実施いたします。参加を希望される生徒・保護者の

方は、各自で参加申し込みを行ってください。

記

１．日 時 令和７年９月６日（土） ９：３０～１２：４０ （受付８：４０～）

２．場 所 広島市立美鈴が丘高等学校 （広島市佐伯区美鈴が丘緑二丁目１３-１）

３．日 程

４．お申込み方法

下記二次元コードから直接必要事項の入力をお願いします。

＜申込期間：7/16（水）～8/8（金）＞

※申込開始日の 10:00からアクセスできます

入力内容：メールアドレス、中学校名、参加者生徒名、保護者参加の有無、体験授

業参加の有無（希望する場合は参加希望の授業名）

５．その他

(1) 当日は上履きが必要となりますので、各自でご準備ください。

時間帯 内容

8:40

9:30

10:10

受付開始

講堂行事（全員参加）  生徒会を中心に学校の説明

体験授業・校舎内見学・部活動見学・個別相談・探究発表会を実施 自由に校内見学できます

11:00

随 時

12:40

 次の中から自由に選択する。

体験授業（※要申込） 校舎内見学 部活動見学              個別相談 探究発表会

10:20～10:50

※フォームでの事前申込が

必要です。

授業一覧は後日ホーム

ページに掲載します。

10:10～

※各自で自由

に見学できま

す。

10:10～

※各自で自由

に見学できま

す。

10:10～

生徒会・教員が入試・

学校生活についての質

問にお答えします。自由

にお越しください。

10:40～11:50

探究活動に関する生徒

発表会をおこないます。

自由にお越しください。

終了   13:30 完全退校

食
堂
営

業

(2) 駐車場がございませんので、自家用車でのご来場はご遠慮ください。また、近隣施設への駐車はなさらない

ようお願い申し上げます。

(3) 食堂は１１時から１２時３０分まで利用できます。

(4) 体験授業の内容、当日の部活動状況、臨時バスのお知らせなどは決定次第随時ホームページにアップい

たします。

(5) 申し込み後のキャンセル等の連絡は下記のフォームからお願いします。